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1 POISSAOLOILMOITUKSET 

Työryhmän jäsenistä Lasse Lehtonen ja Tapio Huuska eivät osallistunut 
kokoukseen. 

2 KOKOUKSEN II/2001 MUISTIO 

Muistio ei ollut vielä valmistunut. Käsitellään seuraavassa kokouksessa. 

3 YLEISTÄ 

Kokous oli ylimääräinen vetyhyökkäysteemakokous. Työryhmä kutsuttiin koolle 
Kotkaan siellä tapahtuneen kattilavaurion johdosta. Vaurio oli jo toinen lyhyen 
ajan sisällä. 

4 KOTKAN VAURIO 6.4.2001 

Matti Takala esitteli KTR:lle 6.4 tapahtunutta vauriota. Vaurioraportti julkaistaan 
lähiaikoina SKY:n kotisivulla. 

Huhtikuun 6. klo 06:10 kattilan tulet sammuivat korkeasta tulipesän paineesta. 
Klo 9:00 kattilan vesipinta oli vajonnut 2,5 metriin. Kattilan jäähdyttyä vauriota 
alettiin tutkia, jolloin havaittiin noin 6 cm2 kokoinen reikä 2,5 metrin korkeudelta 
pohjasta kattilan takaseinässä. Reiästä oli irtirepeytynyt pala. Vauriokohdassa oli 
voimakasta kerrostuma muodostusta putken sisäpinnalla.  

Korjauksen yhteydessä vastaavia kerrostumia ja haurautta havaittiin myös 
muualla compound- osassa etenkin aukkojen kohdalla. Vauriokohteita oli 
tulipesän alaosasta alkaen tertiääritasolle saakka. Yhteensä 58 putken pätkää 
vaihdettiin. Tutkimusmenetelmillä voitiin indikoida kerrostumien kasvua paljon 
laajemmalla alueella. Keskimäärin kerrostuman paksuus on 0,2 – 0,3 mm. Toften 
saman tyyppisessä vauriossa kerrostuman paksuus oli kasvanut kolmessa 
kuukaudessa viisinkertaiseksi. Kotkan kattilaa ei peitattu vaurion jälkeen, koska 
arveltiin, että lieriön putki mankeloinnit voivat alkaa vuotamaan peittauksen 
seurauksena. (Lieriön mankeloinnit vuotivat kuitenkin , vaikka ei peitattu.) 

Vaurion yhteydessä ei uskota tapahtuneen varsinaista sulavesiräjähdystä, mutta 
kaasuräjähdyksiä ilmeisesti tapahtui. Kattilan heikko nurkka aukesi vauriossa. 
Kattilan rungon 30 palkkia taipui, joista 15 niin paljon, että ne jouduttiin 
vaihtamaan.  

5 VESIKEMIA 

Työryhmä oli pyytänyt Kotkan tehtailla käytössä olevan kattilavesikemikaalin 
toimittaneen Ashland Finland Oy:n edustajan Martti Ahomäen kertomaan 
yrityksen käyttämästä kattiloiden vesikemiasta sekä vetyhyökkäyksestä. 
Ahomäki esitteli Ashlandin edustamaa vesikemiaa sekä vetyhyökkäyksen teoriaa 
työryhmälle. KTR piti erittäin tärkeänä saada käyttöön täydellinen analyysi siitä, 
mitä kattilakemikaali sisältää. Ahomäki ei kuitenkaan kertonut kaikkia 
komponentteja liikesalaisuuteen vedoten.  
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Keskusteltiin siitä, mitä muodostunut kerrostuma on ja muodostumisen 
alkutekijöistä. Yhtä mieltä oltiin siitä, että ilmiö on voimistuva. Kerrostuman alun 
muodostuttua putken materiaalin lämpötila nousee aiheuttaen yhä nopeampaa 
kerrostuman kasvua ja lämpötilan nousua. Kerrostuman analysoidaan 
myöhemmin. 

6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA TOIMENPITEET 

Työryhmä keskusteli Kotkan vaurion perimmäisestä syystä ja toimenpiteistä 
vetyhyökkäysongelman suhteen. Ensinnäkin työryhmä halusi jäsenistön 
kiinnittämään huomiota DENÅ:n suosituksessa mainittuun 230 kW/m2  

(VGB 250 kW/m2) ylitykseen lämpökuormassa, jolloin olisi sovellettava 
käytetystä paineluokasta riippumatta 160 bar kattilan veden laatuarvoja. 
Esimerkiksi soodakattiloissa ko. lämpökuorma ylittyy paikallisesti useissa 
tapauksissa. 

KTR harkitsee kyselyn lähettämistä tehtaille siitä millaisilla veden laatuarvoilla he 
operoivat. 

KTR päätti selvittää kattiloiden, joissa on esiintynyt vetyhaurautta, lämpö-
kuormaa, veden laatua, hapenpoistomenetelmiä ja käytettyjen kemikaalien 
koostumista. 

7 SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 06.06.2001 Vantaalla. 

Vakuudeksi 

 

Markku Lehtinen 


